
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САВВИНО-КАРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

12.02.2024 № 26 
с. Каринское

Об утверждении списков учебников и учебных пособий на 2024/25 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 18. пунктом 9 части 3 статьи 28 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об 
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 
установления предельного срока использования исключенных учебников», на 
основании решения педагогического совета (протокол от 31.01.2024 № 6),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список:

учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, которые МБОУ Саввино-Каринская 
СОШ использует при реализации основных образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
(приложение 1);
учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень 
организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются 
к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, которые МБОУ Саввино-Каринская СОШ использует при



реализации основных образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования (приложение 2).

2. Педагогам-библиотекарям: (Хасанова Э.Н.), (Глухова Н.И.
общеобразовательное отделение Саввинская школа):

в срок до 28.04.2024 сформировать и передать контрактному управляющему 
заявки на приобретение учебников и учебных пособий из списков, 
утвержденных пунктом 1 настоящего приказа;
поставить закупленные учебники и учебные пособия на учет и промаркировать; 
организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся с 15.08.2024 
по 31.08.2024.

3. Контрактному управляющему Акуловой О.А. до 31.07.2024
произвести закупку учебников и учебных пособий в соответствии с 
поданной педагогами-библиотекарями Хасановой Э.Н., (Глуховой Н.И.- 
общеобразовательное отделение Саввинская школа) заявками.

4. Системному администратору Комиссарову В.В. в срок до 
28.04.2024 разместить настоящий приказ и приложения к нему на сайте МБОУ 
Саввино-Каринской СОШ.

5. Секретарю учебной части Сядриной Н.А. в срок до 26.04.2024 под подпись 
довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников.

6. Контроль выполнения настоящего приказа с

И.о. директора МБОУ Саввино-Каринской С()11и7

С приказом ознакомлены:

Э.Н. Хасанова



Приложение № 1
к приказу_____________

от 12.02.2024 № 26

Список учебников, которые МБОУ Саввино-Каринская СОШ использует при 
реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, на 2024-2025 учебный год

1-й класс

Наименован 
ие учебника, 
год выпуска, 
соотв. ФГОС 

2009, 2021

Авторы Издательство Наличие
в

библиоте 
ке, шт.

Форма

ЭФУ,
книга

Сколько 
закупить 

, шт.

Русский язык. 
Азбука. В 2 
частях. 2023г.

Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А. и 
др.

Просвещение 30 Книга 0

Русский язык. 
1 класс. 
Учебник 
2023г.

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

Просвещение 30 Книга 0

Литературное 
чтение. 1 
класс.
Учебник. В 2 
частях 2023г.

Климанова Л. Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и 
др.

Просвещение 30 Книга 0

Математика. 
1 класс. 
Учебник. В 2 
частях 2023г.

Моро М.И., Волкова 
С.И.. Степанова С.В.

Просвещение 30 Книга 0

Окружающий 
мир. 1 класс. 
Учебник. В 2 
частях 2023г.

Плешаков А. А. Просвещение 30 Книга 0

Литературно 
е чтение на 
родном 
русском язык 
2023г.

Александрова О.М., 
Беляева Н. В. и др.

Просвещение 30 Книга 0



2-й класс

Наименовани 
е учебника, 

год выпуска, 
соотв. ФГОС 

2009, 2021

Авторы Издательство Наличие
в

библиоте 
ке, шт.

Форм
а,

ЭФУ,
книга

Сколько
закупить,

шт.

Русский язык 
2 класс. 
Учебник, в 2 
частях

2020-2021г.

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

Просвещение 50 Книга 0

Литературное 
чтение. 2 
класс.
Учебник.в 2 
частях

2018-2022г.

Климанова Л.Ф., 
Виноградская ЛА, 
Горецкий В.Г.

Просвещение 50 Книга 0

Математика. 2 
класс.
Учебник. В 2 
частях

2018-2021г.

Моро М.И., Бантова 
М.А., Бельтюкова 
Г.В. и другие

Просвещение 51 Книга 0

Английский 
язык. 2 класс. 
Учебник, в 2 
частях

2023г.

Быкова Н. И., Дули 
Д., Поспелова М. Д. 
и др.

Просвещение 60 Книга 0

Окружающий 
мир. 2 класс. 
Учебник. В 2 
частях 2018- 
2021г.

Плешаков А. А. Просвещение 52 Книга 0



3-й класс

Наименовани 
е учебника, 

год выпуска, 
соотв. ФГОС 

2009, 2021

Авторы Издательство Наличие
в

библиоте 
ке, шт.

Форма,

ЭФУ,
книга

Сколько 
закупит 

ь, шт.

Русский язык 
3 класс. 
Учебник, в 2 
частях 2019- 
2021г.

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

Просвещение 65 Книга 0

Литературное 
чтение. 3 
класс.
Учебник, в 2 
частях 2018- 
2021г.

Климанова Л.Ф., 
Виноградская ЛА, 
Горецкий В.Г.

Просвещение 55 Книга 0

Математика. 3 
класс.
Учебник. В 2 
частях. 2018- 
2019г.

Моро М.И., Бантова 
М.А., Бельтюкова 
Г.В. и другие

Просвещение 50 Книга 0

Английский
язык.
Учебник, в 2 
частях 2018- 
2022г.

Быкова Н.И., Дули 
Д., Поспелова М.Д. и 
другие

Просвещение 51 Книга 0

Окружающий 
мир. 3 класс. 
Учебник. В 2 
частях г. 
2020-2022г.

Плешаков А.А., Просвещение 57 Книга 0



4-й класс

Наименовани 
е учебника, 

год выпуска, 
соотв. ФГОС 

2009, 2021

Авторы Издательство Наличие
в

библиоте 
ке, шт.

Форм
а,

ЭФУ,
книга

Сколько
закупить,

Ш Т . '

Русский язык 
4 класс. 
Учебник, в 2 
частях

2019-2024г.

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

Просвещение 25 Книга 35

Литературное 
чтение. 4 
класс.
Учебник, в 2 
частях

2019-2024г.

Климанова Л.Ф., 
Виноградская Л.А, 
Бойкина М.В.

Просвещение 25 Книга 35

Математика. 4 
класс.
Учебник. В 2 
частях

2020-2024г.

Моро М.И., Волкова 
С.И., Степанова С.В.

Просвещение 45 Книга 35

Английский 
язык. 4 класс. 
Учебник, в 2 
частях 2020- 
2024г.

Быкова Н.И., Дули 
Д., Поспелова М.Д. 
и другие

Просвещение 43 Книга 16



Окружающий Плешаков А.А., Просвещение 35 Книга 35
мир. 4 класс. 
Учебник. В 2 
частях 2019- 
2024г.

Крючкова Е.А.

5-й класс

Наименован 
не учебника, 
год выпуска, 
соотв. ФГОС 

2009,2021

Авторы Издательство Наличие
в

библиоте 
ке, шт.

Форм
а,

ЭФУ,
книга

Сколько
закупить,

шт.

Русский язык 
в 2 частях.

2020-2023г.

Ладыженская Т.А., 
Баранов М. Т., 
Тростенцова Л.А. и 
ДР-

Просвещение 68 Книга 0

Литература в 
2 частях. 
2019-2023г.

Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л. А. и 
другие

Просвещение 75 Книга 0

Английский
язык

2023г.

Ваулина Ю.Е., Дули 
Д., Подоляко О.Е. и 
ДР-

Просвещение 54 Книга 0

Г еография. 
"Полярная 
звезда" (5-6 
классы) 
2024г.

Алексеев А.И., 
Николина В. В., 
Липкина Е.К. и др.

Просвещение

•»*

0 Книга 56



Математика, 
в 2 частях 
2023г.

Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др.

Просвещение 54 Книга 0

Биология.
"Линия
жизни"

Пасечник В.В. и др. Просвещение 54 Книга 0

Физическая
культура

5-7 класс

2014г.

Виленский МЛ., 
ТуревскийИМ., 
ТорочковаТ.Ю. и 
другие; под 
редакцией 
Виленского МЛ.

Просвещение 4 Книга 0

Технология

2021г.

Казакевич В.М., 
Пичугина Г.В., 
Семёнова Г.Ю. и 
другие; под 
редакцией 
Казакевича В.М.

Просвещение 25 Книга 0

Музыка

2017г.

Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д.

Просвещение 30 Книга 0



6-й класс

Наименован 
не учебника, 
год выпуска, 
соотв. ФГОС 

2009, 2021

Авторы Издательство Наличие
в

библиоте 
ке, шт.

Форма
>

ЭФУ,
книга

Сколько
закупить,

шт.

Русский язык 
в 2 частях. 
2018-2023г.

Ладыженская Т.А., 
Баранов М. Т., 
Тростенцова Л.А. и 
ДР-

Просвещение 49 Книга 0

Литература в 
2 частях 
2020-2023г.

Коровина В. Я., 
Журавлёв В.П., 
Коровин В.И.

Просвещение 60 Книга 0

Английский 
язык. 2018- 
2022г.

Ваулина Ю.Е., Дули 
Д„ Подоляко О.Е. и 
другие

Просвещение 50 Книга 0

История 
России. 6 
класс.
Учебник. В 2 
частях 2023г.

Арсентьев Н. М., 
Данилов А. А., 
Стефанович П. С. и 
др. Под ред. 
Торкунова А. В.

Просвещение 60 Книга 0

Всеобщая 
история. 
История 
Средних 
веков 2023г.

Агибалова Е.В., 
Донской Г.М.; под 
редакцией Сванидзе 
А.А.

Просвещение 61 Книга 0

Обществозна
ние

2023 -2024г.

Боголюбов Л. Н., 
Рутковская Е.Л., 
Иванова Л.Ф. и др.

Просвещение 25 Книга 25

География. 
"Полярная 

звезда" (5-6 
классы) 
2023г.

Алексеев А.И., 
Николина В. В., 
Липкина Е.К. и др.

Просвещение 54 Книга 0



Математика. 
Учебник в 2 
частях. 
2023г.

Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др.

Просвещение 61 Книга 0

Биология.
Базовый
уровень.

2024г.

Пасечник В. В., 
Суматохин С. В., 

ГапонюкЗ.Г., 
Швецов Г.Г./ Под 

редакцией 
Пасечника В. В.

Просвещение 0 Книга 52

Изобразител
ьное
искусство.
2016г.

НеменскаяЛ.А.; под 
редакцией 

Йеменского Б.М.

Просвещение 30 Книга 0

Музыка.

2017г.

Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д.

Просвещение 30 Книга 0

Технология

2021г.

Казакевич В.М., 
Пичугина Г.В., Семёь 
Г.Ю. и другие; под 
редакцией Казакевич; 
В.М.

Просвещение 35 Книга 0



7-й класс

Наименовани 
е учебника, 

год выпуска, 
соотв. ФГОС 

2009, 2021

Авторы Издательство Наличие
в

библиоте 
ке, шт.

Форма

ЭФУ,
книга

Сколько
закупить,

шт.

Русский язык 
в 2 частях. 
2019-2024г.

Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л. А. и 

другие

Просвещение 30 Книга 20

Литература в 2 
частях 2020- 

2024г.

Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Просвещение 45 Книга 20

Английский 
язык. 2018- 
2024г.

Ваулина Ю.Е., Дули 
Д„ Подоляко О.Е. и 

другие

Просвещение 31 Книга 20

История 
России. 
Учебник. В 2 
частях 2017- 
2024г.

Арсентьев Н. М., 
Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и 
др. Под ред. 

Торкунова А. В.

Просвещение 45 Книга 20

Всеобщая
история.
История
Нового
времени 2019-
2024г.

Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М.;
под редакцией 

Искендерова А. А.

Просвещение 40 Книга 20

Обществознан 
ие 2024г.

Боголюбов Л. Н.,: 
Лазебникова А. Ю., 
Половникова А. В. 

и др.

Просвещение 0 Книга 63

Г еография: 
Страноведени 
е 2019-2022г.

Климанова О. А., 
Климанов В.В., Ким 
Э.В. и другие; под 

редакцией 
Климановой О.А.

Просвещение 40 Книга 0



Математика.
Алгебра.
Базовый
уровень.

2023г.

Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др./ 
Под ред.
Теляковского С.А.

Просвещение 52 Книга 0

Вероятность 
и статистика.

Высоцкий 
И.Р., Ященко 
И. В. 2023 - 

2024г.

Высоцкий И.Р.; 
Ященко И.В

Просвещение 63 Книга 0

Г еометрия 
2024г.

Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф.. 
Кадомцев С.Б. и 
другие

Просвещение 0 Книга 40

Информатика. 
Учебник. 

2021-2023г.

Босова Л.Л., 
Босова А.Ю.

Просвещение 45 Книга 0

Физика. 
Учебник. 

2023 -2024г.

Перышкин И.М., 
Иванов А.И.

Просвещение 52 Книга 11

Биология
Учебник.

2019-2022г.

Пасечник В.В., 
СуматохинСВ., 

Калинова Г.С.; под 
редакцией 

Пасечника В.В.

Просвещение 45 Книга 0

Изобразительна
искусство

2016г.

Питерских А.С., Гур 
Г.Е.; под редакцией 
Йеменского Б.М.

Просвещение 30 Книга 0

Музыка. 2017г. Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д.

Просвещение 30 Книга 0

Технология

2021г.

Казакевич В.М., 
Пичугина Е.В., 

Семёнова Г.Ю. и 
другие; под

Просвещение 2 Книга 0



редакцией 
Казакевича В.М.

8-й класс

Наименование 
учебника, год 

выпуска, соотв. 
ФГОС 2009, 

2021

Авторы Издательство Наличие
в

библиоте 
ке, шт.

Форма
5

ЭФУ,
книга

Сколько 
закупить 

, шт.

Русский язык. 
2023г.

Бархударов С. Г., 
Крючков С. Е., 
Максимов Л. Ю. и 
Др.

Просвещение 38 Книга 0

Литература в 2 
частях 2017- 
2020г.

Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Просвещение 35 Книга 0

Английский 
язык. 2019-
2022г.

Ваулина Ю.Е., Дули 
Д„ Подоляко О.Е. и 
другие

Просвещение 40 Книга 0

История России. 
Учебник. В 2 
частях 2017- 
2020

Арсентьев Н.М., Д 
анилов А. А., 
КурукинИ.В. и 
другие; под 
редакцией 
Торкунова А. В.

Просвещение 41 Книга 0



Всеобщая 
история. 
История Нового 
времени 2019-
2022г.

Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и 
другие; под 
редакцией 
Искендерова А. А.

Просвещение 40 Книга 0

Обществознани 
е 2017-2018г.

Боголюбов Л. Н., 
Рутковская Е.Л., 
Иванова Л.Ф. и др.

Просвещение 27 Книга 0

География: 
Г еография 
России: 
Природа и 
население 
2017г.

Алексеев А.И., 
Низовцев В.А., Ким 
Э.В. и другие; под 
редакцией 
Алексеева А. И.

Просвещение 30 Книга 0

Математика.
Алгебра.
Базовый
уровень.

2024г.

Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др./ 
Под ред.
Теляковского С.А.

Просвещение 0 Книга 45

Вероятность и 
статистика. 
Высоцкий И.Р., 
Ященко И. В.
2023 - 2024г.

Высоцкий И.Р., 
Ященко И.В

Просвещение 45 Книга 0

Физика.
Базовый
уровень.

2024г.

Перышкин И. М., 
Иванов А. И.

Просвещение 0 Книга 44

Биология 2020- 
2022г.

Пасечник В.В., 
Суматохин СВ, 
Калинова Г.С.; под 
редакцией 
Пасечника В.В.

Просвещение

•.в

40 Книга 0



Химия. Габриелян О.С., Просвещение 37 Книга 10
Базовый Остроумов И.Г.,
уровень Сладков С.А.

2023 -2024г.
ОБЖ 8-9 класс 

2021г.

Шойгу Ю.С Просвещение 30 Книга 0

9-й класс

Наименован 
не учебника, 
год выпуска, 
соотв. ФГОС 

2009, 2021

Авторы Издательство Наличие
в

библиоте 
ке, шт.

Форм
а,

ЭФУ,
книга

Сколько
закупить,

шт.

Русский язык. 
2023г.

Бархударов С. Г., 
Крючков С. Е., 
Максимов Л. Ю. и 
др.

Просвещение 36 Книга 0

Литература в 
2 частях 
2017-2021г

Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И. и 
другие; под 
редакцией 
Коровиной В.Я.

Просвещение 40 Книга 0

Английский 
язык. 2019- 
2022г.

Ваулина Ю.Е., Дули 
Д„ Подоляко О.Е. и 
другие

Просвещение 40 Книга 0

История 
России. 
Учебник. В 2 
частях 2018г.

Арсентьев Н.М., Д : 
анилов А. А.,' 
Левавдовский А.А. и 
другие; под ред 
акцией
ТоркуноваА.В.

Просвещение 34 Книга 0

Всеобщая
история.
История
Нового
времени
2020-2021г.

Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и 
другие; под 
редакцией 
Искендерова А. А.

Просвещение 35 Книга 0



Обществозна 
ние 2018- 
2021г.

Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И. и 
другие

Просвещение 30 Книга 0

География:
Г еография 
России: 
Хозяйство и 
географическ 
ие районы 
2018-2022г.

Алексеев А.И., 
Низовцев В. А., Ким 
Э.В. и другие; под 
редакцией Алексеева 
А.И.

Просвещение 30 Книга 0

Алгебра
2016г.

Макарычев Ю.Н., 
Мин дюк НГ., 
Нешков К.И. и 
другие; под 
редакцией 
Теляковского С. А.

Просвещение 30 Книга 0

Вероятность 
и статистика. 
Высоцкий 
И.Р., Ященко 
И. В. 2023 - 
2024г.

Высоцкий И.Р., 
Ященко И.В

Просвещение 34 Книга 0

Физика.
Учебник.
2015-2017г.

Перышкин А.В., 
ГутникЕ.М.

Просвещение 50 Книга 0

Биология 
2018-2021г.

Пасечник В. В., 
Каменский А. А., 
Швецов Г.Г. и 
другие; под 
редакцией 
Пасечника В.В.

Просвещение 37 Книга 0



10-й класс

Наименован 
не учебника, 
год выпуска, 
соотв. ФГОС 

2009, 2021

Авторы Издательство Наличие
в

библиоте 
ке, шт.

Форм
а,

ЭФУ,
книга

Сколько
закупить,

шт.

Русский язык 

2019г.

Львова С.И., Львов 
В.В.

Просвещение 20 Книга 0

Литература. В 
2 частях

2021г.

Чертов В.Ф.. 
Трубина Л.А., 
Антипова А.М. и 
другие; под 
редакцией Чертова 
В.Ф.

Просвещение 20 Книга 0

Английский
язык

2019г.

Афанасьева О.В., 
Дули Д., Михеева 
И.В. и другие

Просвещение 20 Книга 0

История.
История
России.
1914— 1945
годы.

Мединский В. Р., 
Торкунов А. В.

Просвещение 12 Книга 0

История.
Всеобщая
история.
Новейшая
история 2020-
2021г.

Сороко-Цюпа О.С., 
Сороко-Цюпа А.О.;. 
под редакцией 
Искендерова А. А.

Просвещение 20 Книга 0

Обществозна 
ние. 2020 -  
2021г.

Боголюбов Л.Н., под 
редакцией 
Лазебниковой А.Ю.

Просвещение 12 Книга 0

География.
2024г.

Гладкий Ю.Н., 
Николина В.В.

Просвещение 0 Книга 12



Физика.
2015-2016г.

Мякишев ГЛ., 
Буховцев Б.Б., 
ЧаругинВ.М. под 
редакцией 
Парфентьевой Н. А.

Просвещение 23 Книга 0

#

Математика: 
алгебра и 
начала
математическ 
ого анализа, 
геометрия. 
Алгебра и 
начала
математическ 
ого анализа

2015г.

Алимов Ш.А., 
Колягин Ю.М., 
Ткачёва М.В. и 
другие

Просвещение 40 Книга 0

Математика: 
алгебра и 
начала
математическ 
ого анализа, 
геометрия.
Г еометрия

2016г.

Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и 
другие

Просвещение 60 Книга 0

Биология.
2019г.

Пасечник В. В., 
Каменский А. А., 
Рубцов А.М. и 
другие; под 
редакцией 
Пасечника В.В.

Просвещение 20 Книга 0

Химия. 2017- 
2020г.

Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г.

Просвещение 25 Книга 0



11-й класс

Русский язык

2020г.

Львова С.И., Львов 
В.В.

Просвещение 20 Книга 0

Литература. 
В 2 частях

2020г.

Чертов В.Ф., Трубина 
Л.А., Антипова А.М. 
и другие; под 
редакцией Чертова 
В.Ф.

Просвещение 20 Книга 0

Английский
язык

2018-2020г.

Афанасьева О.В., 
Дули Д., Михеева 
И.В. и другие

Просвещение 14 Книга 0

История. 
История 
России.1945 
год — начало 
XXI века.

Мединский В. Р., 
Торкунов А. В

Просвещение 10 Книга 0

История. 
Всеобщая 
история. 1945 
год -начало 
XXI века. 
2023г.

Мединский В. Р., 
А.О. Чубарьян

Просвещение 12 Книга 0

Г еография.
2024г.

Гладкий Ю.Н., 
Никол ина В.В.

Просвещение 0 Книга 12

Оюществозна 
ние 2020г.

Боголюбов Л.Н., под 
редакцией 
Лаэебниковой А.Ю.

Просвещение 8 Книга 0

Физика.
2015г.

Мякишев ГЛ., 
Буховцев Б.Б., 
ЧаругинВ.М. под 
редакцией 
Парфентьевой Н. А.

Просвещение 20 Книга 0

Биология.
2020г.

Пасечник В.В., 
Каменский А. А., 
Рубцов А.М. и 
другие; под 
редакцией Пасечника 
В.В.

Просвещение 20 Книга 0



Математика:
алгебра и
начала
математичес
кого
анализа,
геометрия.
Алгебра и
начала
математичес
кого анализа

2015г.

Алимов Ш.А., 
Колягин Ю.М., 
Ткачёва М.В. и 
Другие

Просвещение 40 Книга 0

Математика:
алгебра и
начала
математичес
кого
анализа,
геометрия.
Г еометрия

Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и 
другие

Просвещение 60 Книга 0

2016г.

Химия.
2017-2018г.

Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г.

Просвещение 25 Книга 0



Приложение № 1
к приказу_____________

от 12.02.2024 № 26

Список учебников, которые МБОУ Саввино-Каринская СОШ подразделение Саввинская 
СОШ использует при реализации основных образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, на 2024-2025 учебный год

1-й класс
Наименование учебника Авторы Издательство Наличие

в
библиоте 

ке, шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Русский язык. Азбука. 1 класс. 
Учебник. В 2-х ч. 2023г.

Горецкий В.Г., Кирюшкин 
В.А., Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В.

Просвещение 40 Книга 30

Русский язык. 1 класс. Учебник 
2023г.

Канакина В.П., Горецкий 
В.Г. Просвещение 40 Книга 30

Литературное чтение. 1 класс. 
Учебник. В 2 ч. 2023г.

Климанова Л.Ф.,
Горецкий В.Г., Голованова 
М.В. и др.

Просвещение
40 Книга 30

Математика. 1 класс. Учебник. В
2 ч. 2023г.

Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. Просвещение 40 Книга 30

Окружающий мир. 1 класс. 
Учебник. В 2 ч.2023г. Плешаков А.А. Просвещение 40 Книга 30

Изобразительное искусство: 1-й 
класс: учебник 2018г.

Неменская Л. А.; под 
редакцией Йеменского Б. 
М.

Просвещение
30 Книга

Музыка: 1 -й класс: учебник 
2020г.

Критская Е. Д., Сергеева 
Г. П., Шмагина Т. С. Просвещение 30 Книга

Технология. 1 класс. Учебник 
2018г. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 30 Книга

Физическая культура. 1 класс. 
Учебник 2020 В.И. Лях Просвещение 3 Книга

2-й класс
Наименование учебника Авторы Издательство Наличие в 

библиотеке, 
шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Английский язык. 2 класс. 
Учебник. В 2 ч. 2019г.

Быкова Н. И., Дули Д., 
Поспелова М. Д. и др. Просвещение 80 Книга 60

Русский язык. 2 класс. Учебник 
В2ч. 2023г.

Канакина В.П., Горецкий 
В.Г. Просвещение 25 Книга 35

Литературное чтение. 2 класс. 
Учебник. В 2 ч.2023г.

Климанова Л.Ф.,
Горецкий В.Г., Голованова 
М.В. и др.

Просвещение
25 Книга 35

Математика. 2 класс. Учебник. В 
2 ч. 2023г.

Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. Просвещение 25 Книга 35

Окружающий мир. 2 класс. 
Учебник. В 2 ч.2023г. Плешаков А.А. Просвещение 25 Книга 35

Изобразительное искусство: 2-й Неменская Л. А.; под Просвещение 30 Книга



класс: учебник 2018 редакцией Неменского Б. 
М.

Музыка: 2-й класс: учебник 
2018г.

Критская Е. Д., Сергеева 
Г. П., Шмагина Т. С. Просвещение 30 Книга

Технология. 2 класс. Учебник 
2019г. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 30 Книга

Физическая культура. 2 класс. 
Учебник 2020г. В.И. Лях Просвещение 3 Книга

3-й класс
Наименование учебника Авторы Издательство Наличие в 

библиотеке, 
шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Английский язык. 3 класс. 
Учебник. В 2 ч.2020г.

Быкова Н. И., Дули Д., 
Поспелова М. Д. и др. Просвещение 70 Книга

Русский язык. 3 класс. Учебник 
2020-2022г.

Канакина В.П., Горецкий 
В.Г. Просвещение 75 Книга 40

Литературное чтение. 3 класс. 
Учебник. В 2 ч.2020-2022г.

Климанова Л.Ф.,
Горецкий В.Г., Голованова 
М.В. и др.

Просвещение
75 Книга 40

Математика. 3 класс. Учебник. В 
2 ч. 2020-2022г.

Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. Просвещение 75 Книга 40

Окружающий мир. 3 класс. 
Учебник. В 2 ч.2020-2022г. Плешаков А.А. Просвещение 75 Книга 40

Изобразительное искусство: 3-й 
класс: учебник 2020г.

Неменская Л. А.; под 
редакцией Неменского Б. 
М.

Просвещение
30 Книга

Музыка: 3-й класс: учебник 
2020г.

Критская Е. Д., Сергеева 
Г. П., Шмагина Т. С. Просвещение 30 Книга

Технология. 3 класс. 
Учебник2020г. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 30 Книга

Физическая культура. 3 класс. 
Учебник В.И. Лях Просвещение 3 Книга

4-й класс
Наименование учебника Авторы Издательство Наличие в 

библиотеке 
, шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Английский язык. 4 класс. 
Учебник. В 2 4.2021 -2022г.

Быкова Н. И., Дули Д., 
Поспелова М. Д. и др. Просвещение 75 Книга

Русский язык.4 класс. Учебник 
2021-2022г.

Канакина В.П., Горецкий 
В.Г. Просвещение 73 Книга

Литературное чтение. 4 класс. 
Учебник. В 2 4.2021 -2022г.

Климанова Л.Ф.. Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и 
др-

Просвещение
73 Книга

Математика. 4 класс. Учебник. В 
2 ч. 2021-2022г.

Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. Просвещение 73 Книга

Окружающий мир. 4 класс. 
Учебник. В 2 ч.2021-2022 Плешаков А.А. Просвещение 73 Книга



Изобразительное искусство: 4-й 
класс: учебник 2018г.

Йеменская Л. А.; под 
редакцией Йеменского Б. 
М.

Просвещение
30 Книга

Музыка: 4-й класс: учебник 
2018г.

Критская Е. Д., Сергеева 
Г. И., Шмагина Т. С. Просвещение 30 Книга

Технология. 4 класс. Учебник 
2018г. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 30 Книга

Физическая культура. 4 класс. 
Учебник В.И. Лях Просвещение 3 Книга

Основы религиозных культур и 
светской этики. Основы 
религиозных культур народов 
России. 4 класс. Учебник2023г.

Беглов А.Л., Саплина Е.В., 
Токарева Е.С., Ярлыкапов 
А.А.

Просвещение
36 Книга

5-й класс
Наименование учебника Авторы Издательство Наличие в 

библиотеке, 
шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Русский язык. 5 класс. 
Учебник. В 2 частях. 
2023г.

Ладыженская Т.А., Баранов М. 
Т., Тростенцова Л.А. и др.

Просвещение 70 Книга

Литература. 5 класс. 
Учебник. В 2 ч. 2023г.

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Просвещение 70 Книга

Английский язык. 5 класс. 
Учебник 2023г.

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Просвещение 70 Книга

Математика. 5 класс. 
Базовый уровень. 
Учебник, в 2 ч

Виленкин Н.Я., Жохов В.И.. 
Чесноков А.С. и др.

Просвещение 75 Книга

История. Всеобщая 
история. История 
Древнего мира. 5 класс. 
Учебник 2023

Вигасин А. А., Годер Г. И., 
Свенцицкая И. С.; под ред. 
Искендерова А. А.

Просвещение 70 Книга

Биология. 5 класс.
Базовый уровень. Учебник 
2023г.

Пасечник В. В., Суматохин С. 
В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; 
под ред Пасечника В. В.

Просвещение 75 Книга

География. 5-6 классы. 
Учебник 2023

Алексеев А.И., Нйколина В.В., 
Липкина Ё.К. и другие

Просвещение 75 Книга 70

Технология 5 класс2021г. ТищенкоА.Т. Синица Н.В. Просвещение 30 Книга

Музыка 5 класс2020г Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Просвещение 30 Книга

Изобразительное 
искусство 5 класс 2020г.

Горяева Н. А., Островская О. 
В./ под ред. Йеменского Б. М.

Просвещение 65 Книга

Физическая культура. 5 
класс. Учебник 2020г. Виленский М.Я. Просвещение 3 Книга

6-й класс
Наименование учебника Авторы Издательство Наличие в 

библиотеке, 
шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Русский язык. 6 класс. 
Учебник. В 2 частях. 2023

Ладыженская Т.А., Баранов М. 
Т., Тростенцова Л.А. и др.

Просвещение 80 Книга



Литература. 6 класс. 
Учебник. В 2 ч. 2023

Полухина В.П., Коровина 
В.Я., Журавлев В.П. и другие; 
под ред. Коровиной В.Я.

Просвещение 80 Книга

Английский язык. 6 класс. 
Учебник2023г.

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Просвещение 80 Книга

Математика. 6 класс. 
Базовый уровень. Учебник 
В 2ч. 2023

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и другие

Просвещение 80 Книга

История. История России.
6 класс. Учебник. В 2 2023г

Арсентьев Н. М., Данилов А. 
А., Стефано.вич П. С. и другие 
; под ред. Торкунова А. В.

Просвещение 80 Книга

История. Всеобщая 
история. История Средних 
веков.6 класс. 
Учебник2023г.

Агибалова Е. В., Донской Г. 
М. ; под ред. Сванидзе А. А.

Просвещение 80 Книга

Обществознание 6 класс. 
2023г.

Боголюбов Л. Н., Рутковская 
Е. Л., Иванова Л. Ф. и другие

Просвещение 80 Книга

Биология. 6 класс. Базовый 
уровень. Учебник2024г.

Пасечник В.В.Сумвтохин 
С.В..

Просвещение 73 Книга

География: Землеведение 
5 -6  к л а с с  2 0 2 0 - 2 0 2 2

Климанова О. А., Климанов 
В.В., Ким Э.В. и другие; под 
редакцией Климановой О. А.

Просвещение 75 Книга

Технология 6 класс 2021 г. ТищенкоА.Т. Синица Н.В. Просвещение 30 Книга
Музыка 6 класс 2020г. Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Просвещение 30 Книга

Изобразительное искусство 
6 клас 2020г.

Горяева Н. А., Островская О. 
В./ под ред. Йеменского Б. М.

Просвещение 68 Книга

Физическая культура. 6 
класс. Учебник Ви ленский М.Я. Просвещение 3 Книга

7-й класс
Наименование учебника Авторы Издательство Наличие в 

библиотеке, 
шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Русский язык. 7 класс. 
Учебник. В 2 частях. 2020- 
2021

Ладыженская Т.А., Баранов 
М. Т., Тростенцова Л.А. и др.

Просвещение 65 Книга 40

Литература. 7 класс. 
Учебник. В 2 ч. 2020г.

Коровина В.Я., Журавлев 
В.П., Коровин В.И.

Просвещение 75 Книга 40

Английский язык. 7 класс. 
Учебник 2020г.

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Просвещение 60 Книга 40

Математика. Алгебра. 7 
класс. Базовый уровень. 
Учебник 2023г.

Макарычев Ю.Н., Миндюк 
Н.Г., Нешков К.И. и другие; 
под ред. Теляковского С.Д.

Просвещение Книга 15

Математика. Геометрия. 7-9 
класс. Базовый уровень. 
Учебник

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и другие

Просвещение
—  -

Книга 72

Математика. Вероятность и 
статистика. 7-9 классы. 
Базовый уровень. Учебник. 
В 2- частях.2024г

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ 
под ред. Ященко И.В.

Просвещение 75 Книга



История России. XVI - XVII 
века. 7 класс 2019г.

Пчелов Е.В., Лукин П.В.; под 
редакцией Петрова Ю.А.

Просвещение 65 Книга 75

Всеобщая история. История 
Нового времени 7 класс 
2020г.

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М.; под 
редакцией Искендерова А. А.

Просвещение 75 Книга

Обществознание 7 класс. 
2021 г.

Боголюбов Л.Н., Виноградова 
Н.Ф., Городецкая Н.И. и 
другие

Просвещение 66 Книга

Биология. 7 класс. Базовый 
уровень. Учебник 2024г.

Пасечник
В.В.СуматохинС.В...

Просвещение 75 Книга

География: Страноведение, 
7 класс 2020г. Алексеев А.И.Николина В.В.

Просвещение Книга 75

Физика, 7 класс 2020г. Перышкин А.В.
Экзамен 60 Книга 75

Информатика, 7 класс 2019- 
2020г.

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 65 Книга

Технология 7 класс 2020- 
2021г. ТищенкоА.Т. Синица Н.В. Просвещение 55 Книга

Музыка 7 класс 2020г. Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Просвещение 30 Книга
Изобразительное искусство 
7 класс 2020г.

Горяева Н. А., Островская О. 
В./ под ред. Йеменского Б. М.

Просвещение 65 Книга

Физическая культура. 7 
класс. Учебник Виленский М.Я. Просвещение 3 Книга

8-й класс
Наименование учебника Авторы Издательство Наличие в 

библиотеке, 
шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Русский язык. 8 класс. 
Учебник. В 2 частях. 2021- 
2022г.

Ладыженская Т.А., Баранов 
М. Т., Тростенцова Л.А. и 
ДР-

Просвещение 67 Книга

Литература. 8 класс. Учебник. 
В 2ч.2020-2021г.

Коровина В.Я., Журавлев 
В.П., Коровин В.И.

Просвещение 70 Книга

Английский язык. 8 класс. 
Учебник 2020-2021

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Просвещение 70 Книга

Алгебра, 8 класс 2021 г. Макарычев Ю.Н.Миндюк 
Н.Г.под ред.Теляковского.

Просвещение Книга 75

Геометрия, 8 класс 2023г. Атанясян Л.С Бутузов В.Ф. Просвещение 60 Книга

История России. XVIII век, 8 
класс 2021г.

Захаров В.Н., Пчелов Е.В.; 
под редакцией Петрова Ю.А

Просвещение 77 Книга

Всеобщая история. История 
Нового времени, 8 класс 
2021г. “ '

Юдовская А.Я., Баранов 
П.А., Ванюшкина Л.М. и 
другие; под редакцией 
Искендерова А. А.

Просвещение 77 Книга

Обществознание 7 класс. 
2021г.

Боголюбов Л.Н., 
Виноградова Н.Ф.,

Просвещение 76 Книга



Городецкая Н.И. и другие

Биология. 8 класс. Базовый 
уровень. Учебник 2022г.

Сухова Т.С., Сарычева 
Н.Ю..

Просвещение 70 Книга

География: География России: 
Природа и население, 8 класс 
2021г.

Алексеев А.И., Низовцев 
В.А., Ким Э.В. и другие; 
под редакцией Алексеева 
А.И.

Просвещение 76 Книга

Физика8 класс.2022г. Перышкин А.В.
Экзамен -55 Книга

Информатика8 класс.2020г. Босова Л.Л., Босова А.Ю Просвещение 70 Книга -

ОБЖ 2021-2022г. Виноградова
Н.ФСмироновД.В..

Просвещение 140 Книга

Химия. 8 класс. Базовый 
уровень. Учебник2023г.

Габриелян О. С., Остроумов 
И. Г., Сладков С. А.

Просвещение 55 Книга 20

Технология 8 класс2021г. ТищенкоА.Т. Синица Н.В. Просвещение 30 Книга -
Музыка 8 класс 2019-2021 г. Сергеева Г. П., Критская Е.

д.
Просвещение 75 Книга -

Физическая культура. 8 класс. 
Учебник 2020г. В.И. Лях Просвещение 3 Книга

Математика. Вероятность и 
статистика. 7-9 классы. 
Базовый уровень. Учебник. В 
2- частях.2024г

Высоцкий И.Р., Ященко 
И.В./ под ред. Ященко И.В.

Просвещение ПО книга

9-й класс
Наименование учебника Авторы Издательство Наличие в 

библиотеке 
, шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Русский язык. 9 класс. 2022г.
Бархударов С.Г., Крючков 
С.Е., Максимов Л.Ю. и 
другие

Просвещение 55 Книга

Литература. 9 класс. Учебник. 
В 2 ч. 2020-2022

Коровина В.Я:-, Журавлев 
В.П., Коровин В.И.

Просвещение 70 Книга -

Английский язык. 9 класс. 
Учебник 2019-2020г.

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Просвещение 70 Книга -

Алгебра, 9 класс 2021-2022г. Мерзляк А.Г., Полонский 
В.Б., Якир М.С.; под 
редакцией Подольского В.Е.

Просвещение 75 Книга “

Геометрия, 9 класс 2021- 
2022г.

Мерзляк А.Г.. Полонский 
В.Б., Якир М.С.; под 
редакцией Подольского В.Е.

Просвещение 75 Книга

История России. 1801 -  1914, 
9 класс 2019-2022

Соловьёв К.А., Шевырёв 
А.П.; под редакцией Петрова 
Ю.А.

Просвещение 75 Книга

Всеобщая история. История 
Нового времени 9 класс 2019- 
2022г.

Юдовская А.Я., Баранов 
П.А., Ванюшкина Л.М. и 
другие; под редакцией 
Искендерова А. А.

Просвещение 75 Книга



Обществознание 9 
класс.2022г.

Боголюбов Л.Н., 
Виноградова Н.Ф., 
Городецкая Н.И. и другие

Просвещение 75 Книга

Биология. Живая природа. 9 
класс. Учебник

Сухова Т.С., Сарычева Н.Ю., 
Шаталова С.П. и другие

Просвещение 65 Книга

География: География России: 
Хозяйство и географические 
районы, 9 класс 2022г.

Алексеев А.И., Низовцев В. 
А., Ким Э.В. и другие; под 
редакцией Алексеева А.И.

Просвещение 75 Книга

Физика 9 класс.2018г. Перышкин А.В., ГутникЕ.М.
Просвещение 70 Книга -60

Информатика 9 класс.2018г. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 70 Книга

Химия 9 класс 2020г.г. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Просвещение 74 Книга 60

Технология 9 класс2021г. ТищенкоА.Т. Синица Н.В. Просвещение 30 Книга

Физическая культура. 9 класс. 
Учебник 2020г. В.И. Лях Просвещение 3 Книга

Математика. Вероятность и 
статистика. 7-9 классы. 
Базовый уровень. Учебник. В 
2- частях.2024г

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ 
под ред. Ященко И.В.

Просвещение по книга

10-й класс
Наименование учебника Авторы Издательство Наличие в 

библиотеке, 
шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Русский язык (в 2 частях) 2020г. Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 
МищеринаМ.А.

Просвещение 40 Книга

Литература (в 2 частях)2020- 
2021г.

Лебедев Ю.В. Просвещение 37 Книга

Английский язык 2019-2022г. Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В. и другие

Просвещение 35 Книга

История. История России 1914 г- 
1945г базов. уровень.2023г.

М е д и н с ки й  В .Р . Т о р ку н о в  А .В . Просвещение 40 Книга

История. Всеобщая история. 
1914-1945г базов.уровень.

Мединский В.Р.Чубврьян А.В. Просвещение 40 Книга

География. 10 класс. Учебник. 
Базовый и углублённый 
уровени

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. Просвещение 40 Книга

Обществознание 2022г. Боголюбов Л.Н., 
ЛаэебниковойАЮ, Матвеев А.И. 
и другие; под редакцией • 
Боголюбова Л.Н, 
ЛаэебниковойАЮ.

Просвещение 10 Книга

Математика: алгебра и начала 
математического анализа, 
геометрия. Геометрия. 10-11 
класс. Учебник. Базовый и 
углублённый уровни 2019- 
2022г.-2023г.

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и другие

Просвещение 40 Книга



М а те м а ти ка . В е р о я т н о с т ь  и 
с т а т и с т и ка  Б а зо в  и 
у гл у б л . у р о в е н ь . У ч е б н о е  
п о с о б и е  10 кл.

Бунимович Е.А.Булычев В.А.
Просвещение книга 15

Математика: алгебра и начала 
математического анализа, 
геометрия. Алгебра и начала 
математического анализа (в 2 
частях) 2022г.

Часть 1: Мордкович А.Г., 
Семенов П.В.; Часть 2: 
Мордкович А.Г. и другие; под 
редакцией Мордковича А.Г.

Просвещение
35

Книга
-

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 40 Книга
Физика 2019-2022г. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. под редакцией 
Парфентьевой Н. А.

Просвещение 38 Книга

Химия. 10 класс. Учебник. 
Базовый уровень

Габриелян О.С., Остроумов 
И.Г., Сладков С.А.

Просвещение 40 Книга

Биология. 10 класс. Учебник. 
Базовый уровень

Пасечник В.В., Каменский 
А.А., Рубцов А.М. и другие 
/Под ред. Пасечника В.В.

Просвещение 40 Книга

Основы безопасности 
жизнедеятельности. 10 класс. 
Учебник

Хренников Б.О., Гололобов 
Н.В., Льняная Л.И., Маслов 
М.В.; под ред. Егорова С.Н.

Просвещение 40 Книга

Физическая культура. 9 класс. 
Учебник В.И. Лях Просвещение 3 Книга -

Индивидуальный проэкт 10- 
11 кл 2020 г. Половкова М.В. просвещение 40 Книга -

11-й класс
Наименование учебника Авторы Издательство Наличие в 

библиотеке, 
шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Русский язык (в 2 частях) 
2020г.

Гольцова Н.Г., Шамшин 
И.В., МищеринаМ.А.

Просвещение 40 Книга -

Литература (в 2 частях) 
2019г

Михайлов О.Н., Шайтанов 
И.О., Чалмаев В.А. и другие; 
под редакцией Журавлева 
В.П.

Просвещение 25 Книга

Английский язык. 11 класс. 
Учебник 2019-2020г.

Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В. и другие

Просвещение 31 Книга

Математика: алгебра и 
начала математического 
анализа, геометрия. Алгебра 
и начала математического 
анализа (в 2 частях) 2019г.

Часть 1: Мордкович А.Г., 
Семенов П.В.; Часть 2: 
Мордкович А.Г. и другие; 
под редакцией Мордковича 
А.Г.

Просвещение 35 Книга

Математика: алгебра и 
начала математического 
анализа, геометрия.
Г еометрия2019-2023 г.

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и другие

Просвещение 40 Книга

История. История России 
1945-начало XXI века

Мединский В.Р.Торкунов 
А.В..

Просвещение 40 Книга

История. Всеобщая история. 
1945-начало XXI века-

Мединский В.Р.Чубарьян 
А.О.

Просвещение 40 Книга



2023г.

Обществознание 2018-2020г. Боголюбов Л.Н, Городецкая 
Н.И, ЛаэебниковойАЮ, и 
другие; под редакцией 
Боголюбова Л.Н, 
ЛаэебниковойАЮ.

Просвещение 35 Книга

Астрономия2018-2020г. Чаругин В.М. Просвещение 35 Книга

Г еография2020-2022г. Кузнецов А.П. Ким Э.В. Просвещение 65 Книга

Физика 11 класс.2019-2020
Мякишев ГЛ., Буховцев Б.Б., 
ЧаругинВ.М. под редакцией 
Парфентьевой Н. А.

Просвещение 35 Книга

Информатика 11 
класс.2019г.

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 
Шеина Т.Ю.

Просвещение 25 Книга 35

Химия 11 класс.2022г. Рудзитис Г.Е., Фельдман 
Ф.Г.

Просвещение 25 Книга 35

Основы безопасности 
жизнедеятельности 11 класс 
2020-2021

Ким С. В ., Горский В. А.
Просвещение 55 Книга

Физическая культура. 11 
класс. Учебник В.И. Лях Просвещение 3 Книга

Индивидуальный проэкт 10- 
11 кл 2020 г. Половкова М.В. просвещение 20 Книга -

М а те м а ти ка . В е р о я т н о с т ь  и 
с т а т и с т и ка  Б а зо в  и 
у гл у б л . у р о в е н ь . У ч е б н о е  
п о с о б и е  11 кл.

Бунимович Е.А. Булычев 
В.А. Просвещение

книга 15

Б и о л о ги я  11 кл а сс .

П а с е ч н и к  В. В. К а м е н с ки й  А .А . 
Р у б ц о в  А .М .п о д .р е д а к ц  
П а с е ч н и ка

просвещение книга 35



Приложение № 2
к приказу_____________
от от 12.02.2024 № 26

Список учебных пособий, которые МБОУ Саввино-Каринская СОШ подразделение 
Саввинская СОШ использует при реализации основных образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, на 2024-2025 учебныйгод

1-й класс

Наименование 
учебного пособия

Авторы Издательство Наличие в 
библиотеке, 

шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Литературное чтение на 
родном русском языке 1 
кл.2021г.

Александрова О.М., 
Кузнецова М.И. Просвещение

34 Книга

Родной русский язык. 1 
класс.2021г.

Александрова О.М.. 
Вербицкая Л.А. Просвещение 34 Книга

Прописи. 1 класс. В 4-х 
ч. Просвещение Рабочая

тетрадь
260

2-й класс

Наименование 
учебного пособия

Авторы Издательство Наличие в 
библиотеке, 

шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Литературное чтение на 
родном русском языке 2 кл

2021г..

Александрова О.М., 
Кузнецова М.И. Просвещение

34 Книга

Родной русский язык. 2 
класс.2021г.

Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А. Просвещение 34 Книга

3-й класс

Наименование 
учебного пособия

Авторы . Издательство Наличие в 
библиотеке, 

шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Литературное чтение на 
родном русском языке 3 кл.

2021г.

Александрова О.М.. 
Кузнецова М.И. Просвещение

34 Книга

Родной русский язык. 3 
класс.2021г.

Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А. Просвещение 34 Книга

4-й класс

Наименование 
учебного пособия

Авторы Издательство Наличие в 
библиотеке, 

шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Литературное чтение на Александрова О.М., Просвещение 80 Книга



родном русском языке 4 кл 

2020-2021г..

Кузнецова М.И.

Родной русский язык. 4 
класс.2021г.

Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А. Просвещение 48 Книга

5-й класс

Наименование 
учебного пособия

Авторы Издательство Наличие в 
библиотеке, 

шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Литература на родном 
русском языке 5 кл.2020- 
2022г.

Александрова О.М., 
Кузнецова М.И. Просвещение

80 Книга

Родной русский язык. 5 
класс.2021-2022

Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А. Просвещение 80 Книга

6-й класс

Наименование 
учебного пособия

Авторы Издательство Наличие в 
библиотеке, 

шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Литература на родном 
русском языке 6 кл.2021

Александрова О.М., 
Кузнецова М.И. Просвещение 65 Книга

Родной русский язык. 6 
класс.2021

Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А. Просвещение 65 Книга

7-й класс

Наименование 
учебного пособия

Авторы Издательство Наличие в 
библиотеке, 

шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Литература на родном 
русском языке 7 кл.2021г.

Александрова О.М., 
Кузнецова М.И. Просвещение 65 Книга

Родной русский язык. 7 
класс.2021г.

Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А. Просвещение 65 Книга

8-й класс

Наименование 
учебного пособия

Авторы Издательство Наличие в 
библиотеке, 

шт.

Форма Сколько
закупить,

шт.

Литература на родном 
русском языке 8 кл.2021г.

Александрова О.М., 
Кузнецова М.И. Просвещение 75 Книга

Родной русский язык. 8 
класс.2020г.

Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А. Просвещение 75 .Книга

9-й класс

Наименование Авторы Издательство Наличие в Форма Сколько



учебного пособия библиотеке,
шт.

закупить,
шт.

Литература на родном 
русском языке 9 кл.2020- 
2022г.

Александрова О.М., 
Кузнецова М.И. Просвещение

74 Книга

Родной русский язык. 9 
класс.2020-2022г.

Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А. Просвещение 74 Книга


